

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MODALIDADE: CONVITE

Nº: 03/2023

DATA E HORA DE ABERTURA: 30/11/2023 às 17:00 horas

OBJETO: Material de Consumo.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	CONCORRENTES					
				Souza & Lopes Ltda.		Domínio Comercio Importação Exportação Eirele		A.A. Rocha	
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1.	Alfabeto Móvel e Silabas de madeira 354 peças	Unidade	02	172,00	344,00	<b>164,80</b>	<b>329,60</b>	181,50	363,00
2.	Blocos de Montagem brinquedos infantil educativos com 1.000 peças	Unidade	04	<b>285,00</b>	<b>1140,00</b>	300,00	1200,00	310,00	1240,00
3.	Esquema Corporal contendo 60 peças	Unidade	02	322,00	644,00	<b>317,50</b>	<b>635,00</b>	330,00	660,00
4.	Jogos Pedagógicos kit baú habilidades alfabetização com 10 jogos fundamentais.	Unidade	03	<b>402,00</b>	<b>1206,00</b>	418,00	1254,00	425,00	1275,00
5.	Kit de Lupas Manuais	Unidade	01	175,00	175,00	<b>158,90</b>	<b>163,90</b>	180,00	180,00
6.	Memórias Educativas, kit de jogos de memoria educativo cubos + cabine e encaixe de carimbos	Unidade	01	<b>235,00</b>	<b>235,00</b>	245,00	245,00	250,00	250,00
7.	Memória tátil brinquedo infantil educativo em MDF educação infantil	Unidade	01	<b>155,00</b>	<b>155,00</b>	162,00	162,00	170,00	170,00
8.	Painel Psicomotor Brinquedo infantil Educativo e Pedagógico em MDF.	Unidade	01	<b>2.285,00</b>	<b>2.285,00</b>	2.333,00	2.333,00	2.400,00	2.400,00
9.	Pinos de encaixe em madeira colorido educativo pedagógico	Unidade	02	185,00	370,00	<b>175,00</b>	<b>350,00</b>	192,00	384,00
10.	Tapete alfabeto encaixado em EVA infantil alfabeto completo com 26 peças 30x30xcm.	Unidade	02	<b>252,00</b>	<b>504,00</b>	270,00	540,00	285,00	570,00
11.	Bandinha Rítmica infantil com 10 instrumentos	Unidade	1	913,00	913,00	<b>854,50</b>	<b>854,50</b>	900,00	900,00
12.	Caixa de Som OS 1501 caixa ativa 15 bluethoth USB.	Unidade	1	1.350,00	1.350,00	<b>1.260,00</b>	<b>1.260,00</b>	1.290,00	1.290,00
13.	Dicionário da Língua de Sinais do Brasil: a Libras em Suas Mãos. 3 Volumes	Unidade	1	400,00	400,00	<b>348,00</b>	<b>348,00</b>	355,00	355,00
14.	Fone de ouvido com fio/Sem Fio com Cancelamento de Ruído s de Ouvido de Ouvido Dobrável com Micro para PC	Unidade	1	299,00	299,00	<b>223,00</b>	<b>223,00</b>	230,00	230,00
15.	Impressora Multifuncional, tanque de Tinta Colorida Wi-Fi (4A8D5A) - Impressora, Copiadora e Scanner.	Unidade	1	2.513,50	2.513,50	<b>2.350,00</b>	<b>2.350,00</b>	2.400,00	2.400,00

16.	Lupa Eletrônica de 30 x led da stolak lentes de vidro.	Unidade	1	588,10	588,10	<b>490,00</b>	<b>490,00</b>	530,00	530,00	
17.	Mapa Mundi Bilíngue do Brasil em libras.	Unidade	1	<b>388,00</b>	<b>388,00</b>	425,50	425,50	410,00	410,00	
18.	Mesa Adaptada para Computador medindo 150 x 10 x 80.	Unidade	1	1.680,90	1.680,90	<b>1.468,00</b>	<b>1.468,00</b>	1.525,00	1.525,00	
19.	Mesa para Impressora medindo 0,60 x 0,40.	Unidade	1	<b>780,00</b>	<b>780,00</b>	830,90	830,90	798,00	798,00	
20.	Mesa Redonda para reunião escritório 0,80cm.	Unidade	1	1.450,00	1.450,00	<b>1.180,00</b>	<b>1.180,00</b>	1.250,00	1.250,00	
21.	Microfone sem fio Dinâmico Profissional	Unidade	1	<b>782,00</b>	<b>782,00</b>	850,00	850,00	812,00	812,00	
22.	Notebook Dell Core i3 1005 G14GB, 256GB SSD, tela 15.6 Windos 10.	Unidade	1	3.750,90	3.750,90	<b>3.520,00</b>	<b>3.520,00</b>	3.610,00	3.610,00	
23.	Plastificadora Laminadora Poliseladora A4 6x1.	Unidade	1	<b>890,00</b>	<b>890,00</b>	1.010,00	1.010,00	945,00	945,00	
24.	Projeter Multimídia usb 1280x720 p 3500 lumes	Unidade	1	4.190,00	4.190,00	<b>3.969,90</b>	<b>3.969,90</b>	4.105,00	4.105,00	
25.	Sintetizador de Voz beringer td-3 bu	Unidade	1	1.400,00	1.400,00	<b>1.245,00</b>	<b>1.245,00</b>	1.355,00	1.355,00	
26.	Software Comunicação Alternativa boardmaker 7	Unidade	1	1.290,00	1.290,00	<b>1.075,00</b>	<b>1.075,00</b>	1.167,50	1.167,50	
27.	Tablet 300 ppi 11ª geração	Unidade	2	1.610,00	3.220,00	<b>1.486,50</b>	<b>2.973,00</b>	1.590,00	3.180,00	
28.	Tela para Projeter 100 pol. 16:9 HD.	Unidade	1	1.490,00	1.490,00	<b>1.240,00</b>	<b>1.240,00</b>	1.400,00	1.400,00	
29.	Armário de aço montável, 1,98 X 0,80 com chave 4 prateleiras.	Unidade	2	1.790,00	3.580,00	<b>1.489,99</b>	<b>2.979,98</b>	1.650,00	3.300,00	
<b>TOTAL</b>					<b>32.023,40</b>	<b>38.013,40</b>	<b>29.860,49</b>	<b>35.505,28</b>	<b>31.046,00</b>	<b>37.054,50</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 / CEDTG / 2022, publicada no D. O E nº 13.320 de 06//07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **Souza & Lopes Ltda. inscrita sob o CNPJ nº 47.237.968/0001-08** nos itens **02, 04, 06, 07, 08, 10, 17, 19, 21,233**, Perfazendo o valor total de **R\$ 8.365,00** ( oito mil trezentos e sessenta e cinco reais ) e **Domínio Comercio Importação e exportação, inscrita sob o CNPJ nº 17.049.042/0001-10** nos itens **01, 03, 05, 09, 11, 12, 13, 14, 15,1 6,18, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 29**, Perfazendo o valor total de **R\$ 26.649,88** (vinte e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>